
PES
Protiepidemický systém

❶ ❷ ❸ ❹ ❺

0–20 21–40 41–60 61–75 76–100

Charakteristika přenosu Lokální ohniska Komunitní šíření Komunitní šíření Komunitní šíření Komunitní šíření

Potřeba vyhlásit nouzový stav Ne Ne Ano Ano Ano

Orientační zatížení zdravotního 

systému

< 2000 hospitalizovaných osob s COVID-

19 

< 100 hospitalizovaných osob JIP s 

COVID-19

2 000 hospitalizovaných osob s COVID-19

100 hospitalizovaných osob JIP s COVID-

19

3000 hospitalizovaných osob s COVID-19

250 hospitalizovaných osob JIP s COVID-

19

4 000 hospitalizovaných osob s COVID-19

500 hospitalizovaných osob JIP s COVID-

19

> 5 000 hospitalizovaných osob s COVID-

19

> 750 hospitalizovaných osob JIP s 

COVID-19

Omezení volného pohybu osob Bez omezení Bez omezení Bez omezení ???
Noční zákaz vycházení v době 

od 22–5 hodin

Noční zákaz vycházení v době 

od 21–5 hodin

Počet osob ve skupině 

venku/uvnitř
500/100 osob 100/50 osob 30/12 osob 6/6 osob 2/2 osoby

Nákupní centra, maloobchod, 

služby s provozovnou, knihovny, 

ostatní služby uvnitř (např. vnitřní 

expozice)*

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest 

4 osoby na 15 m2 provozní plochy

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

2 osoby na 15 m2 provozní plochy

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

2 osoby na 15 m
2

provozní plochy

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

1 osoba na 15 m
2

provozní plochy

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

otevřeny obchody s prodejem základních 

potřeb - 1 osoba na 15 m
2

provozní plochy

prodej a služby výdejovým okénkem, 

ostatní zavřeno 

Provozovny stravovacích služeb*

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

80 % z kapacity

maximálně 6 osob u jednoho stolu

pouze sedící hosté

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

60 % z kapacity

maximálně 6 osob u jednoho stolu

pouze sedící hosté

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

30 % z kapacity

maximálně 4 osoby u jednoho stolu

pouze sedící hosté

Výdejní okénko (prodej jídla s sebou) bez 

konzumace na místě

Výdejní okénko (prodej jídla s sebou) bez 

konzumace na místě

Poskytování ubytovacích

služeb*

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

předložit negativní antigenní/PCR test < 

48 hodin při check-in

Omezeno

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Diváci – sport, kultura*

Vzdělávací akce (nad 10 osob) a 

konference*

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Sedící osoba (celkem venku/uvnitř: 

2000/1000): max. 1000 osob v sektoru, 

max. 2 sektory venku / max. 500 osob 

v sektoru, max. 2 sektory uvnitř. 

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Sedící osoba (celkem venku/uvnitř: 

1000/500): max. 500 osob v sektoru, max. 

2 sektory venku / max. 250 osob 

v sektoru, max. 2 sektory uvnitř. 

60 % z kapacity

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

30 % z kapacity, maximálně 500 sedících 

osob, negativní antigenní/PCR test < 48 

hodin, evidence návštěvníků, uchování 

min. 1 měsíc pro potřebu 

epidemiologického šetření, objednávkový 

systém vstupenek

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

20 % z kapacity, maximálně 300 sedících 

osob, negativní antigenní/PCR test < 48 

hodin, evidence návštěvníků, uchování 

min. 1 měsíc pro potřebu 

epidemiologického šetření, objednávkový 

systém vstupenek,

bez konzumace jídel a zpěvu diváků

Bez diváků

možnost online a vzdálených přenosů

Podnikatelské subjekty –

výrobní, skladové, kancelářské a 

ostatní provozy a veřejná správa*

Organizační a režimová opatření

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

omezení koncentrace zaměstnanců, 

služebních cest, externích a interních 

jednání, management směn a jejich 

střídání

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

omezení koncentrace zaměstnanců, 

služebních cest, externích a interních 

jednání, upřednostňovat online setkávání, 

management směn a jejich střídání,

doporučeno PCR/antigenní testování.

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

omezení koncentrace zaměstnanců, 

služebních cest, externích a interních 

jednání, upřednostnit online setkávání, 

management směn a jejich střídání, 

doporučeno PCR/antigenní testování a 

práce z domova

Organizační a režimová opatření

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

omezení koncentrace zaměstnanců, 

služebních cest, externích a interních 

jednání, upřednostňovaná online 

setkávání, management směn a jejich 

střídání,

doporučeno PCR/antigenní testování a 

práce z domova.

Svatby, pohřby, bohoslužby*

Svatby, pohřby: maximálně 100 osob

Bohoslužby: 100 % kapacity míst k sezení 

bez hromadného zpěvu

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Svatby, pohřby: maximálně 50 osob

Bohoslužby: 60 % kapacity míst k sezení 

bez hromadného zpěvu

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Svatby, pohřby: maximálně 30 osob

Bohoslužby: 30 % kapacity míst k sezení 

bez hromadného zpěvu

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Svatby, pohřby: maximálně 20 osob

Bohoslužby: 20 % kapacity míst k sezení 

bez hromadného zpěvu

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Svatby, pohřby: maximálně 15 osob

Bohoslužby: 10 % kapacity míst k sezení 

bez hromadného zpěvu

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest

Návštěvy zdravotnických zařízení, 

poskytovatelů zařízeních

sociálních služeb a ve vězeňství

Organizační a režimová opatření

ochranné prostředky dýchacích cest

Organizační a režimová opatření

ochranné prostředky dýchacích cest

Organizační a režimová opatření 

omezení návštěv v zařízeních 

zdravotnické zařízení (akutní lůžka), 

vězeňství ochranný prostředek dýchacích 

cest – respirátor třídy FFP2 nebo KN95

sociální zařízení, včetně LDN, ONP atp. 

negativní antigenní/PCR test < 48 hodin,

ochranný prostředek dýchacích cest –

respirátor třídy FFP2 nebo KN95

Organizační a režimová opatření 

omezení návštěv v zařízeních 

evidence návštěvníků

zdravotnické zařízení (akutní lůžka), 

vězeňství ochranný prostředek dýchacích 

cest – respirátor třídy FFP2 nebo KN95

sociální zařízení, včetně LDN, ONP atp. 

negativní antigenní/PCR test < 48 hodin,

ochranný prostředek dýchacích cest –

respirátor třídy FFP2 nebo KN95

Organizační a režimová opatření 

omezení návštěv v zařízeních 

zdravotnické zařízení (akutní lůžka), 

vězeňství ochranný prostředek dýchacích 

cest – respirátor třídy FFP2 nebo KN95

sociální zařízení, včetně LDN, ONP atp. 

negativní antigenní/PCR test < 48 hodin,

ochranný prostředek dýchacích cest –

respirátor třídy FFP2 nebo KN95

Zoologické a botanické zahrady**, 

veletrhy, výstavy, muzea a galerie

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, 80 % kapacity osob venku, 

uvnitř 4 osoby na 15 m2 provozní plochy, 

ochranné prostředky dýchacích cest 

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, 60 % kapacity osob venku, 

uvnitř 2 osoby na 15 m2 provozní plochy, 

ochranné prostředky dýchacích cest 

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, 30 % z kapacity osob 

venku bez prodeje občerstvení a alkoholu 

ke konzumaci na místě

uvnitř 1 osoba na 15 m2 provozní plochy, 

ochranné prostředky dýchacích cest 

objednávkový systém vstupenek s 

časovým ohraničením

doporučeno vstupné doplnit o respirátor

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m, 20 % z kapacity osob 

venku bez prodeje občerstvení a alkoholu 

ke konzumaci na místě

uvnitř 1 osoba na 15 m2 provozní plochy, 

ochranné prostředky dýchacích cest

objednávkový systém vstupenek s 

časovým ohraničením

doporučeno vstupné doplnit o respirátor 

min. FFP2 nebo KN95

Zavřeno

Venkovní a farmářské trhy a 

tržiště

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m mezi návštěvníky a 

prodejními stánky

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m mezi návštěvníky a 2 m 

mezi prodejními stánky

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m mezi návštěvníky a 2 m 

mezi prodejními stánky

bez prodeje občerstvení a alkoholu ke 

konzumaci na místě

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m mezi návštěvníky a 2 m 

mezi prodejními stánky

bez prodeje občerstvení a alkoholu ke 

konzumaci na místě

Organizační a režimová opatření 

rozestupy 2 m mezi návštěvníky a 2 m 

mezi prodejními stánky

prodej jen potravin bez konzumace na 

místě a květin

Bazény, wellness centra, sauny

Venku max. 500 osob. Uvnitř maximální 

kapacita 4 osoby na 15 m2 provozní 

plochy. 

Sauny: omezení počtu osob (4 osoby na 

15 m2 provozní plochy), saunové 

ceremoniály povoleny (2 m3 na osobu, 

min. 80 °C), parní sauny povoleny. 

Minimální teplota ostatních saun 75°C. 

Organizační a režimová opatření, 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest.

Venku max. 100 osob. Uvnitř maximální 

kapacita 2 osoby na 15 m2 provozní 

plochy. 

Sauny: omezení počtu osob (2 osoby na 

15 m2 provozní plochy), saunové 

ceremoniály povoleny (3 m3 na osobu, 

min. 80 °C). Parní sauny zakázány. 

Minimální teplota ostatních saun 75°C. 

Bez krystalického ochlazení a ledových 

studen. 

Organizační a režimová opatření, 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest.

Venku max. 50 osob. Uvnitř maximální 

kapacita 1 osoba na 15 m2 provozní 

plochy.

Sauny: omezení počtu osob (1 osoba na 

15 m2 provozní plochy), saunové 

ceremoniály a parní sauny zakázány. 

Minimální teplota ostatních saun 75°C. 

Bez krystalického ochlazení a ledových 

studen.

Organizační a režimová opatření, 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest.

Uvnitř, venku 1 osoba na 15 m2 provozní 

plochy. 

Sauny: omezení počtu osob (1 osoba na 

15 m2 provozní plochy), saunové 

ceremoniály a parní sauny zakázány. 

Minimální teplota ostatních saun 75°C. 

Bez krystalického ochlazení a ledových 

studen.

Organizační a režimová opatření, 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest.

Zavřeno, s výjimkou poskytovatelů 

zdravotních služeb a profesionálních 

sportovců.

Organizační a režimová opatření, 

rozestupy 2 m, ochranný prostředek 

dýchacích cest.

Výkon povolání – profesionální 

umělci

Organizační a režimová opatření

omezení koncentrace zaměstnanců, 

externích a interních jednání, 

management střídání zaměstnanců.

Organizační a režimová opatření

omezení koncentrace zaměstnanců, 

externích a interních jednání, 

management střídání zaměstnanců,
U hráčů všech nástrojových skupin 

dodržovat rozestup alespoň 1,2 m.

Organizační a režimová opatření

omezení koncentrace zaměstnanců, 

externích a interních jednání, 

management střídání zaměstnanců,
U hráčů všech nástrojových skupin 

dodržovat rozestup alespoň 1,2 m

Doporučeno ***PCR/antigenní testování.

Organizační a režimová opatření

omezení koncentrace zaměstnanců, 

externích a interních jednání, 

management střídání zaměstnanců,
u hráčů všech nástrojových skupin 

dodržovat rozestup alespoň 1,2 m.

Omezit pobyt uměleckých pracovníků ve 

společných prostorách na nezbytné 

minimum. Povinné ***PCR/antigenní 

testování < 48 hodin nebo pravidelně á 5 

dnů.

Organizační a režimová opatření

omezení koncentrace zaměstnanců, 

externích a interních jednání, 

management střídání zaměstnanců,
u hráčů všech nástrojových skupin 

dodržovat rozestup alespoň 1,2 m.

Omezit pobyt uměleckých pracovníků ve 

společných prostorách na nezbytné 

minimum. Povinné ***PCR/antigenní 

testování < 48 hodin nebo pravidelně á 5 

dnů.

Výkon povolání – profesionální 

sportovci

Venkovní příprava bez omezení, pro 

vnitřní přípravu maximálně na jedné 

sportovní ploše 1 tým nebo 1 skupina 

dlouhodobě se společně připravujících 

sportovců. Jsou možná přípravná utkání. 

Provoz šaten a sprch bez omezení za 

dodržení zvýšených hygienických 

opatření.

Pro venkovní i vnitřní přípravu maximálně 

na jedné sportovní ploše 1 tým nebo 1 

skupina dlouhodobě se společně 

připravujících sportovců.  Pro příchod a 

odchod ze sportoviště, pro šatny, sprchy a 

toalety nastavena režimová opatření. 

Pro vnitřní i venkovní přípravu maximálně 

na jedné sportovní ploše 1 tým nebo 1 

skupina dlouhodobě se společně 

připravujících sportovců. Pro příchod a 

odchod ze sportoviště, pro šatny, sprchy a 

toalety nastavena režimová opatření. 

Doporučeno *** PCR/antigenní testování.

Pro venkovní i vnitřní přípravu maximálně 

na jedné sportovní ploše 1 tým nebo 1 

skupina dlouhodobě se společně 

připravujících sportovců. Pro příchod a 

odchod ze sportoviště, pro šatny, sprchy a 

toalety nastavena režimová opatření. 

Povinné ***PCR/antigenní testování < 48 

hodin nebo pravidelně á 5 dnů.

Pro venkovní i vnitřní přípravu maximálně 

na jedné sportovní ploše 1 tým nebo 1 

skupina dlouhodobě se společně 

připravujících sportovců. Pro příchod a 

odchod ze sportoviště, pro šatny, sprchy a 

toalety nastavena režimová opatření. 

Povinné ***PCR/antigenní testování < 48 

hodin nebo pravidelně á 5 dnů.

Amatérští sportovci, fitness

Uvnitř maximálně na jedné sportovní ploše 

1 tým nebo 1 skupina společně se 

připravujících sportovců, maximálně však 

1 osoba na 6 m2. Přípravná utkání -

režimová opatření - oddělení realizačních 

týmů apod.). Venkovní sportovní příprava 

bez omezení. Organizační, režimová 

opatření.

Uvnitř maximálně na jedné sportovní ploše 

1 tým nebo 1 skupina společně se 

připravujících sportovců, maximálně však 

1 osoba na 10 m2. Přípravná utkání 

nejsou možná. Organizační, režimová 

opatření.

Uvnitř maximálně na jedné sportovní ploše 

1 tým nebo 1 skupina společně se 

připravujících sportovců, maximálně však 

1 osoba na 15 m2. Venkovní sportovní 

příprava vždy pouze 2 hrací týmy/skupiny 

na jedné sportovní ploše. Přípravná utkání 

nejsou možná. Organizační, režimová a 

hygienická opatření. Doporučeno 

***PCR/antigenní testování.

Sportovat lze venku i uvnitř do 6 osob na 

jednom sportovišti. Šatny, sprchy a ostatní 

vnitřní prostory mimo sportoviště jsou 

uzavřeny, pro toalety nastavena režimová 

opatření. Doporučené ***PCR/antigenní 

testování < 48 hodin nebo pravidelně á 5 

dnů. Amatérské soutěže jsou zakázány. 

Povinné ***PCR/antigenní testování < 48 

hodin nebo pravidelně á 5 dnů pro více 

než 6 osob na jednom sportovišti. 

Sportovat lze venku, i uvnitř max. do 2 

osob na jednom sportovišti. Šatny, sprchy, 

a ostatní vnitřní prostory mimo sportoviště 

jsou uzavřeny, pro toalety nastavena 

režimová opatření. Doporučené 

PCR/antigenní testování < 48 hodin nebo 

pravidelně á 5 dnů. Amatérské soutěže 

jsou zakázány. Povinné***PCR/antigenní 

testování < 48 hodin nebo pravidelně á 5 

dnů pro více než 6 osob na jednom 

sportovišti. 

MATICE OPATŘENÍ

Aktualizace: 05. 01. 2021

*Technické opatření: Vzduchotechnika – povinnost zajistit maximální možnou cirkulaci vzduchu s nasáváním venkovního vzduchu (větrání nebo 
klimatizace), bez recirkulace vzduchu v objektu. 
Do počtu zákazníků se nezapočítá doprovod nemohoucích a zdravotně postižených osob a děti do 6 let věku.

**Placené venkovní areály botanických zahrad, arboret, skleníkové a výstavní areály.
***Testy PCR/Ag testy zajišťované akreditovanou laboratoří/poskytovatelem zdravotních 
služeb


